
                                                                                                        

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

Area Turismo 
COPIA  

  Reg. Int T n.    74    del 09.08.2021 

DETERMINAZIONE  N.      509         del  16.09.2021 
 

Oggetto: Liquidazione  soggiorno Luglio in Sport –Seminara srl (Hotel Il Gabbiano) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
CIG:ZE53241D4A                          CU:UF6NBZ                       
Vista la delibera N. 53 DEL 03.05.2021 della giunta con all’oggetto: OGGETTO: Organizzazione tappa Campionato 
Italiano Serie A e Finale di Supercoppa Italiana di Beach Soccer 2021 organizzato dalla Lega Nazionale Dilettanti, 
organo della F.I.G.C., aderente al C.O.N.I. - Presa atto schema capitolato – Nomina RUP - Atto indirizzo per gli atti 
consequenziali- Autorizzazione Sindaco stipula contratto. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 21.06.2021  con all’oggetto: “Serie Nazionale Beach Volley 
2021 e Beach Tennis FIT. Patrocinio gratuito. Promozione Bandiera Blu 2021- Atto di ind. alla P.O”. 

Vista la determina n 350 del 28.06.2021 con all’oggetto: Impegno spesa soggiorno Luglio in Sport – Hotel 

Gabbiano, Hotel Napoleon ( IMT Balestrieri srl)  

Premesso: Che il codice CIG dell’intervento indicato in oggetto è il seguente: ZE53241D4A  

Che per l’alloggio del personale degli eventi Luglio in Sport è stato  necessario prenotare i soggiorni in diverse 
strutture tra le quali:  

Hotel Gabbiano sito in Cirò Marina con preventivo protocollo N° 12169 del 09.06.2021 per un totale di € 

2.235,00 (€ 1.832,00 + iva al 22% € 403,00);  

Hotel Gabbiano sito in Cirò Marina con preventivo protocollo N° 13265 del 23.06.2021 per un totale di € 

6.600,00 (€ 5.409,84 + iva al 22% € 1.190,16); 

Visto il DURC – Seminara srl -  N. Prot. INAIL_27782625 scad. 08.10.2021. 

Vista la richiesta BDNA – Seminara srl -  Prot. PR_KRUTG_Ingresso_0020546_20210625 

Visto che la stessa risulta regolare con i tributi; 
Vista le fatture della ditta Seminara srl: 

- fattura n E95  del 11.07.2021 di € 1.690,00 di cui imponibile €  1.536,36 e iva 10% 153,64 prot 15737/21; 
- fattura n E96  del 11.07.2021 di € 310,00 di cui imponibile € 281,82 e iva 10%  28,18  prot 15736/21; 
- fattura n E90  del 09.07.2021 di € 185,00 di cui imponibile €  1174,18 e iva 10% 16,82  prot 15732/21; 
- fattura n E91  del 09.07.2021 di € 330,00 di cui imponibile €  300,00 e iva 10% 30,00 prot 15735/21; 
- fattura n E99  del 12.07.2021 di € 500,00 di cui imponibile €  454,55 e iva 10% 45,45 prot 15744/21; 
- fattura n E119  del 24.07.2021 di € 200,00 di cui imponibile €  181,82 e iva 10% 18,18 prot 16274/21; 
- fattura n E121  del 25.07.2021 di € 4.350,00 di cui imponibile €  3.954,55 e iva 10% 395,45 prot 16276/21; 
- fattura n E128  del 26.07.2021 di € 600,00 di cui imponibile €  545,45 e iva 10% 54,55 prot 16275/21; 

Visto che il servizio reso è conforme a quanto richiesto da questa Amm.ne  
Ritenuto doversi procedere a liquidare  la somma di € 8.165,00 (€ 7432,73 + iva al 10% € 743,20) giusta fatture 
sopra riportate  ; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

 

 

 

Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al procedimento di 
cui all’oggetto; 

 



 
D E T E R M I N A 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 
1. Di liquidare il soggiorno per gli eventi Luglio in Sport a Seminara srl  come citato sopra, ai sensi dell’art. 9 

del vigente regolamento comunale e a quanto prescrive il D. Lgs. 50/2016,  

2. Di liquidare  la somma di € 8.165,00 (€ 7432,73 + iva al 10% € 743,20), sul capitolo n.  1360 del bilancio 

2021 giuste fatture di cui in premessa SU iban: IT 97 P 0306 9425 3210 0000 006934; 
3. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’approvazione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

5. Di demandare all’Ufficio Ragioneria la verifica delle inadempienze nei confronti dell’Agenzia 
Entrate Riscossioni di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/73; 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale; 

7. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, anche 
mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici 
interessati: 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267;  

                                                                   Il Responsabile dell’Area Turismo  
F.to Arch. Mario Patanisi 

                                                                                    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile; 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

Importo da 
impegnare 

Missi
one 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggregat

o 

Riferimen
to bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziari

o 

Registrat
o 

impegno 
n° 

€  8.165,00     2021 1360 2021  

 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

                                                                                                          ___________________________ 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  16.09.2021  

L’Ufficio Servizio Generale 

                                                                                                                    F. to (Giuseppe Fuscaldo) 

_______________________ 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data  16/09/2021           , 
rep n 1402 

 

L’addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                   f.to   (Francesco Valente) 

                                                                                                                      _______________________       


